Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«06» декабря 2016 г.                      № 322                         р.п. Усть-Донецкий

О запрете использования пиротехнических
изделий в период подготовки и проведения
Нового Года и Рождества Христова
на территории  Усть-Донецкого
городского поселения

       В соответствии с Постановлением Российской Федерации от 22 декабря 2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в целях обеспечения пожарной безопасности в период подготовки и проведения Нового Года и Рождества Христова на территории  Усть-Донецкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Запретить использования пиротехнических изделий:
 - в зданиях и на объектах муниципальной собственности, расположенных на территории Усть-Донецкого городского поселения;
 - в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;
 -на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, газопроводов и линий высоковольтной передачи;
- на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений);
- на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях;
- во время проведения митингов, демонстраций, шествий и пикетирования;
- на территории памятников, кладбища.
       2. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке и подлежит обнародованию путем размещения его на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения.
       3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Усть-Донецкого городского поселения                                     Г.А. Аксенов

Виза: Трифонова Е.Н.
Исп. Трифонова Е.Н.
Тел. 9-71-83

1